[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº  001   /  93
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER DESCONTOS NOS RECEBIMENTOS DO IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO).

Levi José Pedrini, Prefeito Municipal de Diamantino, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino-MT aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Consoante o que dispõe o Art. 118, parágrafo 2º da Lei Orgânica, fica autorizada a Fazenda Pública Municipal a efetuar o recebimento do IPTU com os descontos e nos prazos da tabela, a saber:

I – Exercícios atrasados

70% (setenta por cento) de descontos sobre o valor total dos débitos para pagamentos até 31.03.93. 50% (cinqüenta por cento) de descontos sobre o valor dos débitos para pagamento até 30.04.93.

II Exercícios de 1993

50% (cinqüenta por cento) de descontos sobre o valor total dos débitos para pagamento até 31.03.93.

Parágrafo Único – O I .P .T. U é atualizado pela U.F. D (Unidade Fiscal de Diamantino) mensalmente, não sofrendo qualquer desconto após os prazos estipulados nesta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 25 de janeiro de 1.993.

Levi José Pedrini

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br